
УТВЕРЖДАЮ:
риектоУ ДОония»

Л.Абузова
' 2 года

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙДЕЯТЕЛЬНОСТИ
на 2023 год и плановыйпериод2024 и 2()25 годов

от декабря2022 г.

Наименование органа, осуществляюще-
го функциии полномочия учредителя:
комитет по образованиюгородаБарнаула

Учреждение:
муниципальноебюджетноеучреждение
дополнительногообразования
<<Детскийоздоровительно-
образовательный(профильный) центр
<<Гармония»

Единицаизмерения:руб.

Дата

по Сводномуреестру
глава по БК

инн

КПП

по ОКЕИ

коды
30.12.2022

013U4975

974

2223579191

222301001

383



Раздел1. Поступленияи выплаты

Наименование показа-
теля

Остаток средствна
начало текущегофи-5

нансового года

Остаток средствна
конец текущегофи-5

нансового года

Доходы, всего:

в том числе: доходы
от собственности, все-

го

в тбм числе: арендная
плата

доходы от оказания
услуг, работ, компен-
сации затратучре-
ждений, всего

субсидиина финансо-
вое обеспечениевы-
полнения государ-
ственного (муници-
пального) задания за

счет средствбюджета
публичноправового
образования, создав-

шего учреждение
доходы от оказания
платных услуг (ра-
бот), компенсации

затрат
доходы от штрафов,
пеней, иных сумм
принудительногоизъ-
ятия, всего

в том числе:

безвозмездныеденеж-
ные поступления, все-

го

в том числе: целевые

субсидии
субсидиина осу-
ществление капиталь-
ных вложений
гранты, пожертвова-
ния

Прочиедоходы, всего:

в том числе:

доходы от операцийс
активами, всего

Код Код по бюд-
строки жетной клас-

Анали-
тиче-
ский

4

код

4

х

х

100

х

131

131

141

150

152

155

Сумма
на 2023 г.

текущийфи-
нансовыйгод

5

207 970,66

10 396 833,61

10 296 190,00

296 190,00

100 643,61

100 643,6

на 2024 г.

первыйгод
планового
периода

6

9 584 133,61

9 483 490,00

9 483 490,00

100 643,61

100 643,61

на 2025 г.

второйгод
планового

периода
7

9 584 133,61

9 483 490,00

9 483 490,00

100 643,61

643,61

за предела-
ми планово-
го периода

82

ООО1

0002

1ООО
1100

1110

1200

1210

1220

1310

1400

1410

1420

1430

500

1900

сификации
Российской
Федерации

х

х

120

120

130

130

130

140

140

150

150

150

150

180



в том числе:

Прочиепоступления,
всего

из них:

увеличениеостатков
денежных средствза
счет возвратадеби-
торскойзадолженно-
сти прошлых лет

Расходы, всего
в том числе :на вы-
платы персоналу, все-
го

в том числе: оплата
труда
прочиевыплаты пер-
соналу, в том числе
компенсационного
характера
иные выплаты, за ис-

ключением фонда
оплаты труда учре-
ждения, для выполне-
ния отдельных пол-
номочий
взносы по обязатель-
ному социальному
страхованиюна вы-
платы по оплате труда
работникови иные
выплаты работникам
учреждений, всего:

в том числе: на вы-
платы по оплате труда
на иные выплаты ра-
ботникам
социальные и иные
ВЫ платы населению,
всего

в том числе: социаль-
ные выплаты гражда-
нам, кромепубличных
нормативныхсоци-
аЛЬНЫХ выплат
из них :пособия, ком-
пенсации и иные со-
циальные выплаты
гражданам, кроме
публичныхнорматив-
ных обязательств

выплата стипендий,

осуществлениеиных
расходовна социаль-
ную поддержкуобу-
чающихся за счет

средствстипендиаль-
ного (Ронда

на премированиефи-

1980

1981

2000

2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2200

2210

221

2220

2230

х

150

х

х

lll

112

ИЗ

119

119

119

300

320

321

340

350

200
210

211

213

213

604 804,27

9 837 435,86

7 522 574,08

2314 861,78

2314 861,78

9 584 133,61

8 914 100,00

6 846 400,00

2 067 700,00

2 067 700,00

9 584 133,61

8 914 100,00

6 846 400,00

2 067 700,00

2 067 700,00

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х



зических лиц за до-
стижения в области
культуры, искусства,
образования, науки и

техники, а также на

предоставлениегран-
тов с целыо поддерж-
ки проектовв области
науки, культуры и

искусства
иные выплаты
населению

углла•ганалогов, сбо-
рови иных платежей,
всего

из них: налог на иму-
щество организацийи

земельныйналог
иные налоги (включа-
емые в состав расхо-
дов) в бюджеты бюд-
жетнойсистемы Рос-
сийской Федерации, а

также государствен-
ная пошлина

уплата штрафов(в том
числе административ-
ных), пеней, иных
платежей

прочиевы платы (кро-

ме выплат на закупку
товаров, работ, услуг)

исполнение судебных
актов РоссийскойФе-
дераиии и мировых
соглашений по воз-

метению вреда, при-
чиненного в результа-
те деятельности учре-
ждения

расходына закупку
товаров, работ, услуг,

7

всего

в том числе: закупку
научно-
исследовательских,
опытно-

конструкторскихи
технологических ра-
бот

закупку товаров, ра-
бот, услуг в целях ка-

питаЛЬНОГО ремонта
государственного
(муниципального)

имущества

ПРОЧУЮзакупкутова-
ров, работи услуг,
всего

2240

2300

2310

2320

2330

2500

2520

2600

2610

2630

2640

360

850

851

852

853

х

831

х

241

243

240 767 368,41

582 582,76

670 033,61

521 233,61

х

х

х

х

х

х

670 033,61

521 233,61



закупку товаров, ра-
бот, услуг в целях со-

здания, развития, экс-
плуатации и вывода
из эксплуатации госу-
дарственныхинфор-
маЦИОННЫХ систем

закупка энергетиче-
ски.х ресурсов
Кагштальныевложе-
ния в объектыгосу-
дарственной(муници-
пальноЙ) собственно-
сти, всего:

в том числе: приобре-
тение объектовне-
движимого имущества
государственными
(муниципальными)
учреждениями

строительство(рекон-
струкция) объектов
недвижимого имуще-
ства государственны-
ми (муниципальными)
учреждениями
Выплаты, уменьшаю-8

щие доход, всего

в том числе: налог на
8

прибыль
налог на добавленную8

стоимость

прочие налоги, 8

уменьшающие доход

Прочиевыплаты, все-9
го

из них: возвратв
бюджетсредствсуб-
сидии

2650

2660

2700

2710

2720

3000

3010

3020

3030

4000

4010

246

247

400

406

407

х

610

223 184 785,65 148 800,00 148 800,00

х

х

х

х

х

х

В случае утверждениязакона (решения) о бюджетена текущийфинансовыйгоди плановый период.
Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана руководителемучреждения

— дата

утвержденияПлана.
В графеЗ отражаются:

— коды аналитическойгруппы подвида доходов бюджетовклассификациидоходовпо строкам
бюджетов;

— коды аналитическойгруппы вида источников (Ринансирования дефицитовбюджетовпо строкам 1980-1981

источников финансированиядефицитовбюджетов;
по строкам2000-2652

— коды видов расходовбюджетовклассификациирасходовбюджетов;
коды аналитической группы подвида доходов бюджетовклассификациидоходовпо строкам 3000-3030

бюджетов, по которым планируетсяуплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль,

налог на добавленнуюстоимость, единыйналог на вмененныйдоход для отдельных видов деятельности);

по строкам4000-4010
— коды аналитическойгруппы вида источников финансированиядефицитовбюджетов

классификацииисточников финансированиядефицитовбюджетов.
В графе4 указывается код классификацииоперацийсектора государственногоуправленияв соответствии4

с Порядкомприменения операцийсектора государственногоуправления, утвержден-

ным приказомМинистерствафинансовРоссийской Федерацииот 29.1 1.2017 ЛГе209н,(зарегистрирован в Ми-

нистерствеюстиции РоссийскойФедерации12 февраля201 8г., регистрационныйномер 50003), и (или) коды

иных аналитических показателей, в случае, если Порядкоморгана-учредителяпредусмотренауказаннаядета-
лизация.



5

По строкам0001 и 0002 указываются планируемыесуммы остатков средствна начало и на конец планируе-
мого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющегофункциии полномочия учреди-
теля, планируются на этапе формированияпроектаПлана либо указываютсяфактическиеостатки средствпри
внесении изменений в утвержденныйПлан после завершенияотчетного финансовогогода.
6

Показатели прочих поступленийвключают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за
счет возвратадебиторскойзадолженности прошлых лет, ВКЛЮЧая возврат предоставленныхзаймов (микро-
займов), а также за счет возвратасредств, размещенныхна банковских депозитах. ПриформированииПлана (

проектаПлана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступленийвключает показатель
поступленийв рамкахрасчетовмежду головным учреждениеми обособленнымподразделением.
Показатели выплат по расходамна закупки товаров, работ, услуг, отраженныев строке2600 Раздела«По-

ступления и выплаты» Плана, подлежат детализации в Разделе2 «Сведенияпо выплатам на закупку товаров,

работ, услуг» Плана.
8

Показательотражаетсясо знаком <<минус».
9

Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет

возвратасредств субсидий, предоставленныхдо начала текущего финансовогогода, предоставлениязаймов
(микрозаймов), размещения автономными учреждениямиденежных средств на банковских депозитах. При

Плана ( проектаПлана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочихпоступле-
ний включает показатель поступленийв рамкахрасчетовмежду головным учреждениеми обособленнымпод-

разделением.

Раздел2. Сведенияпо выплатам на закупки товаров, работ,услуг <10>

М.!п/п
Наименованиепоказателя

2

Выплаты на закупку товаров,
работ, услуг, всего

- в том числе:

по контрактам(договорам),
заключенным до начала теку-
щего финансовогогода без
применения
нормФедеральногозакона от
05.04 2013 ЈМ244-ФЗ «О кон-

трактнойсистеме в сфереза-
купоютоваров, работ, услуг
для обеспечениягосудар-
ственных и муниципальных
нужд» ( Собраниезаконода-
тельства РоссийскойФедера-
шли, 2013, ст. 1652;
20 04) (далее -

Федеральныйзакон лг2 44-ФЗ)
и Федеральногозакона от
18.07. 201 1 ЛГ222З-ФЗ «О за-

купках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридиче-
ских лиц»(Собрание законо-
дательства РоссийскойФеде-
рации, 201 1, Ne30, ст.4571•
2018, лге32, ст.51З5) (далее -

КодпоКоды Год
строк начала юджетной

закуп- классифи-
на

Сумма
на 2024 г.

(первый год2023 г.

кации Рос-ки текущийфи- планового
СИЙСКОЙ нансовый год периода)

на 2025 г.

(второй год
планового
периода)

7

670 033,61

за пре-
делами
плано-
вого

перио-
да
8з

26000

26100

4

х

х

Федерации
9.1

4.1
х

5

767 368,41 670 033,61



1.2

.з

1.3.1

1.3.2

l.4.l.

1.4.1.2

1.4.2.1

1.4.2.2

.4.4

.4.4.l

Федеральныйзакон N2 223-
фЗ) 12

26200по контрактам(договорам),

планируемым к заключению в

соответствующемфинансовом
годубезприменениянорм
Федеральногозакона ЈХ244-ФЗ
и Федеральногозакона N2223-

ФЗ
12

по контрактам(договорам),
заключенным до начала теку-
щего финансовогогода с уче-

26300

том требованийФедерального
закона М)44-ФЗ и Федераль-
ного закона ЈМ222З-ФЗ

в том числе: в соответствии с 263 1()

Федеральнымзаконом N244-

из них

в соответствии с Федераль-
ным законом ЛГ222З-ФЗ

по контрактам(договорам),

планируемым к заключению в

соответствующемфинансовом
году с учетомтребованийФе-
деральногозакона ЛГ244-ФЗ и

Федеральногозакона N2223-

в том числе: за счет субсидий,

предоставляемыхна финансо-
вое обеспечениевыполнения
государственного(муници-
пального) задания
в том числе: в соответствии с

Федеральнымзаконом N244-

ФЗ
в соответствии с Федераль-
ным законом М'22З-ФЗ
за сче•г субсидий, предостав-
ляемых в соответствии с абза-
цем вторымпункта статьи
78.1 Бюджетногокодекса Рос-
сийскойФедерации
в том числе: в соответствии с

Федеральнымзаконом N944-

из них

в соответствии с Федераль-
ным законом ЈМ222З-ФЗ

за счет субсидий, предостав-
ляемых на осуществление15

капитальных вложений
из них

за счет средствобязательного
медицинского страхования
в том числе: в соответствии с

Федеральнымзаконом N244-

263 10.1

26320

26400

26410

26411

26412

26420

26421

26421.l

26422

26430

26430.1

26440

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

767 368,41

608 866,18

608 866,18

670 033,61

569 390,00

569 390,00

670 033,61

569 390,00

569 390,00



.4.4.2 в соответствии с Федераль-
ным законом ЛГ222З-ФЗ14

за счет прочих источников

финансовогообеспечения
в том числе: в соответствии с

Федеральнымзаконом N244-

ФЗ
10.l

из них

1.4.5.2 в соответствии с Федераль-

2.

з.

ным законом ЛГ222З-ФЗ

Итого по контрактам, плани-
руемым к заключению в соот-

ветствующемфинансовом
году в соответствии с Феде-
ральнымзаконом ЈХ244-ФЗ, по

соответствующемугоду за-16

КУПКИ
в том числе по году начала
закупки:

Итого по договорам, планиру-
емым к заключению в соот-

ветствующемфинансовом
году в соответствии с Феде-
ральнымзаконом ЛГ2223-ФЗ,

по соответствующемугоду
закупки
в том числе по году начала

закупки:

26442

26450

26451

26451.1

26452

26500

26510

26600

26610

х

х

х

х

х

х

2022

2023

2024

х

2022

2023

2024

158 502,23

158 502,23

767 368,41

767 368,41

1 00 643,61

643,61

670 033,61

670 033,61

100 643,61

100 643,61

670 033,61

670 033,61

д) В Разделе2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана детализируютпо соответству-

ющим строкамРаздела 1 «Поступленияи выплаты» Плана.
В случаях, если учреждениюпредоставляютсясубсидияна иные цели, субсидияна осуществлениекапи-

тальных вложений или грант в формесубсидиив соответствии с абзацемпервым пункта4 статьи 78.1 Бюд-

жетного кодекса РОССИЙСКОЙФедерациив целях достижения результатовфедеральногопроекта, в том числе

входящего в состав соответствующегонационального проекта(программы), определенногоУказом Президен-
та РоссийскойФедерацииот 7 мая 2018 г. N 204 ”О национальных целях и стратегическихзадачах развития
Российской Федерациина период до 2024 года”,(Собрание законодательства Российской Федера-

8,N220, ст.2817; ЛГ230,ст.4717) или региональногопроекта, обеспечивающегодостижение
целей, пока-

зателей и результатовфедеральногопроекта( далее
- региональныйпроект ),показатели строк 263 10, 26421,

26430 и 26451 Раздела2 ”Сведенияпо выплатам на закупкутоваров, работ,услуг”детализируютсяпо коду

целевойстатьи (8-17 разрядыкода классификациирасходовбюджетов, при этом в рамкахреализациирегио-
нального проектав 8 - 10 разрядахмогут указыватьсянули).”
Плановые показатели выплат на закупкутоваров, работ, услуг по строке26000 Раздела2 «Сведенияпо вы-

платам на закупкутоваров, работ, услуг» Плана распределяютсяна выплаты по контрактам(договорам), за-

ключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданскимзаконодательствомРОССИЙСКОЙФе-

дерации (строки 26 100 и 26200), а также по контрактам(договорам), заключаемым в соответствии с требова-
ниями законодательства РоссийскойФедерациии иных нормативныхправовыхактов о контрактнойсистеме в

сферезакупок товаров, работ, услуг для государственныхи муниципальныхнужд, с детализациейуказанных
выплат по контрактам(договорам), заключенным до начала текущегофинансовогогода (строка 26300) и пла-

нируе,мым к заключению в соответствующемфинансовомгоду(строка 26400).

Е Указываетсясуммадоговоров(контрактов) о закупкахтоваров, работ,услуг, заключенных безучета требо-
ваний Федеральногозакона -М244-ФЗ и Федеральногозакона Х2223-ФЗ, в случаях, предусмотренныхуказан-
ными федеральнымизаконами.



Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемыхв соответствии с Федеральнымзаконом13

и Федеральнымзаконом ЛГ2223-ФЗ,

Государственным(муниципальным) бюджетнымучреждениемпоказатель не формируется.
Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральнымзаконом

N244-(D3.
16

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке26500 государственного(муници-
Пального) б\оджетногоучреждениядолжны быть не менее суммы показателей строк26410, 26420, 26430,
2644() по соответствующейграфе, муниципального учреждения- не менее показателя строки26430 по соот-

ветствующейграфе.

Руководительучреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

(должность)

Исполнитель ведущийэкономист(ДОЛЖНОСТЬ)

(по ь)

Е.В.Харченко((Ьамилия, инициалы)

Е.Л. Абузова(расшифровка подписи)

569216
(телефон)

«30» декабря2022г.


