

## ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов от «30» декабря 2022 г.

•		коды
Наименование органа, осуществляюще-	Дата	30.12.2022
го функции и полномочия учредителя:	по Сводному реестру	013U4975
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя:         комитет по образованию города Барнаула         Учреждение:         муниципальное бюджетное учреждение         дополнительного образования       по ОКЕИ         «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр       383	974	
	инн	2223579191
	дата 30.12.2022  ителя: по Сводному реестру рнаула глава по БК 974  инн 2223579191  кпп 222301001 по ОКЕИ 383	
	по ОКЕИ	383
функции и полномочия учредителя:       013U4975         омитет по образованию города Барнаула       глава по БК         учищипальное бюджетное учреждение       КПП         ополнительного образования       по ОКЕИ         Детский оздоровительно-       383         бразовательный (профильный) центр		
«1 армония»		
*		
Елиница измерения: руб.		

## Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показа-	Код	Код по бюд-	Анали-				
теля	строки	жетной клас- сификации Российской Федерации <sup>3</sup>	тиче- ский код <sup>4</sup>	на 2023 г. текущий фи- нансовый год	на 2024 г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	за предела- ми планово- го периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего фи- нансового года <sup>5</sup>	0001	X	х	207 970,66			
Остаток средств на конец текущего фи- нансового года <sup>5</sup>	0002	Х	X				
Доходы, всего:	1000		100	10 396 833,61	9 584 133,61	9 584 133,61	
в том числе: доходы от собственности, все- го	1100	120	X				
в том числе: арендная плата	1110	120					
доходы от оказания услуг, работ, компен- сации затрат учре- ждений, всего	1200	130	131	10 296 190,00	9 483 490,00	9 483 490,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично правового образования, создавшего учреждение	1210	130	131	10 296 190,00	9 483 490,00	9 483 490,00	
доходы от оказания платных услуг (ра- бот), компенсации затрат	1220	130	131				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	141				
в том числе:	1310	140					
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	150	100 643,61	100 643,61	100 643,61	
в том числе: целевые субсидии	1410	150	152				
субсидии на осу- ществление капиталь- ных вложений	1420	150					27
гранты, пожертвова- ния	1430	150	155	100 643,61	100 643,61	100 643,61	
Прочие доходы, всего	: 1500	180					
в том числе:							
доходы от операций с активами, всего	1900						

з том числе:							111
Прочие поступления, всего 6	1980	x					
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата деби-горской задолженно-сти прошлых лет	1981	150					X
Расходы, всего	2000	X	200	10 604 804,27	9 584 133,61	9 584 133,61	
в том числе :на вы- платы персоналу, все- го	2100	X	210	9 837 435,86	8 914 100,00	8 914 100,00	X
в том числе: оплата груда	2110	111	211	7 522 574,08	6 846 400,00	6 846 400,00	Х
прочие выплаты пер- соналу, в том числе компенсационного характера	2120	112					Х
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					X
взносы по обязатель- ному социальному страхованию на вы- платы по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего:	2140	119	213	2 314 861,78	2 067 700,00	2 067 700,00	Х
в том числе: на вы- платы по оплате труда	2141	119	213	2 314 861,78	2 067 700,00	2 067 700,00	X
на иные выплаты ра- ботникам	2142	119					X
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300					Х
в том числе: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320					X
из них :пособия, ком- пенсации и иные со- циальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив- ных обязательств	2211	321					X
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340					X
на премирование фи-	2230	350					X

зических лиц за до- стижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление гран- тов с целью поддерж- ки проектов в области науки, культуры и искусства							
иные выплаты населению	2240	360				×	
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850					X
из них: налог на иму- щество организаций и земельный налог	2310	851					х
иные налоги (включа- емые в состав расхо- дов) в бюджеты бюд- жетной системы Рос- сийской Федерации, а также государствен- ная пошлина	2320	852					х
уплата штрафов (в том числе административ- ных), пеней, иных платежей	2330	853					Х
прочие выплаты (кро- ме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	X					X
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831					х
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <sup>7</sup>	2600	х	240	767 368,41	670 033,61	670 033,61	
в том числе: закупку научно- исследовательских, опытно- конструкторских и технологических ра- бот	2610	241					
закупку товаров, ра- бот, услуг в целях ка- питального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243					
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	Х	582 582,76	521 233,61	521 233,61	

закупку товаров, ра- бот, услуг в целях со- здания, развития, экс- плуатации и вывода из эксплуатации госу- дарственных инфор- мационных систем	2650	246					
закупка энергетических ресурсов	2660	247	223	184 785,65	148 800,00	148 800,00	
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего:	2700	400				4	
в том числе: приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2710	406					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2720	407					
Выплаты, уменьшаю- щие доход, всего <sup>8</sup>	3000	100					X
в том числе: налог на прибыль <sup>8</sup>	3010					*	X
налог на добавленную стоимость <sup>8</sup>	3020						X
прочие налоги, уменьшающие доход <sup>8</sup>	3030						X
Прочие выплаты, все- го 9	4000	X					X
из них: возврат в бюджет средств суб- сидии	4010	610					Х

В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый годи плановый период.

<sup>3</sup> В графе 3 отражаются:

по строкам 2000-2652 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000-3030 — коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности); по строкам 4000-4010 — коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

 $<sup>^2</sup>$  Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана руководителем учреждения — дата утверждения Плана.

по строкам 1100-1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов:

по строкам 1980-1981 – коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 №209н,(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.

- <sup>5</sup> По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.
- <sup>6</sup> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана ( проекта Плана) обособленному (ым) подразделению (ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.
- <sup>7</sup> Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 «Поступления и выплаты» Плана, подлежат детализации в Разделе 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана.
- <sup>8</sup> Показатель отражается со знаком «минус».
- <sup>9</sup> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана ( проекта Плана) обособленному (ым) подразделению (ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <10>

	Наименование показателя	Коды	Год	Код по		Сумма		
№ п/п		строк	начала закуп- ки	бюджетной классифи-кации Российской Федерации 9.1	на 2023 г. текущий фи- нансовый год	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)	за пре- делами плано- вого перио- да
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1.	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 11	26000	X	X	767 368,41	670 033,61	670 033,61	
1.1 -	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 05.04 2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, №14, ст.1652; 2018,№32,ст.5104) (далее Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07. 2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуготдельными видами юридических лиц» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, №30, ст.4571; 2018, №32, ст.5135) (далее -	26100	X					

	Федеральный закон № 223- ФЗ) <sup>12</sup>							
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ 12	26200	X					
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ <sup>13</sup>	26300	X			-		
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом №44- ФЗ	26310	X	X		2		
	из них 10.1	26310.1						
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом №223-Ф3	26320	х	X				
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ 13	26400	X		767 368,41	670 033,61	670 033,61	
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансо- вое обеспечение выполнения государственного (муници- пального) задания	26410	X		608 866,18	569 390,00	569 390,00	
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом №44- ФЗ	26411	Х		608 866,18	569 390,00	569 390,00	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом №223-Ф3 <14>	26412	X					
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	Х					
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ	26421	X					
	из них 10.1	26421.1	X					
1.4.2.2		26422	Х					
1.4.3.	за счет субсидий, предостав- ляемых на осуществление капитальных вложений <sup>15</sup>	26430	Х					
	из них <sup>10.1</sup>	26430.1	X					
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	Х					
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом №44-	26441	Х					

	Ф3						
.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом №223-Ф3 <sup>14</sup>	26442	х				_
.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	Х	158 502,23	100 643,61	100 643,61	
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом №44- ФЗ	26451	Х	158 502,23	100 643,61	100 643,61	
	из них 10.1	26451.1	X				
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом №223-ФЗ	26452	Х		92		
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ, по соответствующему году закупки <sup>16</sup>	26500	X	767 368,41	670 033,61	670 033,61	
	в том числе по году начала	26510	2022	767 368,41			
	закупки:		2023		670 033,61		
			2024			670 033,61	
е: во го р	Итого по договорам, планиру- емым к заключению в соот- ветствующем финансовом году в соответствии с Феде- ральным законом №223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	Х				
	в том числе по году начала	26610	2022				
	закупки:		2023				
			2024				

<sup>10</sup> В Разделе 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана детализируют по соответствующим строкам Раздела 1 «Поступления и выплаты» Плана.

<sup>12</sup> Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

<sup>10.1</sup> В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817; № 30, ст. 4717) или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта ( далее - региональный проект ), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).".

<sup>&</sup>lt;sup>11</sup> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).

<sup>14</sup> Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо учреждения)

(должность)

Исполнитель

ведущий экономист (должность)

Е.В.Харченко (фамилия, инициалы)

Е.Л. Абузова (расшифровка подписи)

569216 (телефон)

«30» декабря 2022г.

1100

<sup>&</sup>lt;sup>13</sup> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ и Федеральным законом №223-ФЗ.

<sup>&</sup>lt;sup>15</sup> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ.

<sup>&</sup>lt;sup>16</sup> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, муниципального учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.